


Čl. 1 Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to 

realizaci výstavní expozice, která se bude konat od 21. 4. 2021, na adrese Vysoká u 

Příbramě 69, která bude přístupná veřejnosti. 

 

2. Specifikace díla: 

 

a) Objednatel dodá architektonické plány výstavy a grafické podklady 

b) Zhotovitel provede instalaci a realizaci výstavní expozice podle dokumentace 

vypracované objednatelem a schválené objednatelem, dle schválené cenové nabídky 

objednatelem 

c) Umístění exponátů a další nezbytný materiál pro realizaci/úpravu bude zajištěn 

objednatelem ve spolupráci se zhotovitelem (např. zavěšení exponátu lodě na DTD desku 

– spolupráce se zhotovitelem) 

d) Demontáž výstavní expozice si provede objednatel na vlastní náklady 

e) Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit cenu ve výši 192.680 Kč 

způsobem dohodnutým v této smlouvě. 

 

 

Čl. 2 Doba a místo plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění dle této smlouvy neprodleně po účinnosti této 

smlouvy. 

2. Instalace výstavní expozice bude zahájena dne 30. 3. 2022 a ukončena dne 20. 4. 2022 v 

16.00 hod. Instalace bude probíhat dny a hodiny domluvené s objednatelem. Bez 

předchozí domluvy, nelze garantovat přístup do prostor instalace. 

3. Deinstalace/demontáž výstavy si zajistí objednatel na vlastní náklady. 

4. Výstavní expozice bude instalována v 1.PP budovy PAD na adrese Vysoká u Příbramě 

69. 

 

Čl. 3 Práva a povinnosti smluvních stran 

 

• Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a v souladu s touto smlouvou, v 

souladu s platnými právními předpisy a na základě pokynů (požadavků) objednatele.  

• Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude vyhovovat platným právním předpisům a je si 

vědom toho, že odpovídá za škodu vzniklou objednateli porušením povinností 

vyplývajících z této smlouvy.  

• Zhotovitel prohlašuje, že užitím díla nedojde k porušení nebo ohrožení práv třetích osob z 

průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.  

• Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by 

mohly objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly 

ohrozit termíny stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách a nekompletnosti 

podkladů předaných mu objednatelem. 

• Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou pro splnění předmětu 

smlouvy neprodleně nebo v termínu smluvními stranami dohodnutém. 



• Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla zhotovitelem. Zjistí-li objednatel, že 

zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 

dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo 

prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu 

k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení 

smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

• Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace 

potřebné k řádnému plnění této smlouvy. 

• Objednatel se stává vlastníkem díla okamžikem předání díla dne 20. 4. 2022 v 16:00 

hodin. 

 

 

Čl. 4 

Cena a platební podmínky 

• Cena plnění specifikovaného v čl. 1 této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních 

stran ve výši 192.680 Kč (slovy sto devadesát dva tisíc šest set osmdesát). 

 

Objednatel se zavazuje uhradit cenu takto: 

 

• Záloha není zhotovitelem vyžadována 

• Zbývající část ve výši 192.680 Kč formou bezhotovostního převodu na účet zhotovitele 

uvedený v záhlaví smlouvy na základě vystavené konečné faktury a vystavené po 

celkovém předání díla. 

• Cena je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k 

řádnému splnění závazků zhotovitele. 

• O předání dokončeného díla bude sepsán předávací protokol, v němž objednatel potvrdí 

řádné předání, převzetí a schválení díla. Pokud má dílo v době předání vady, je objednatel 

oprávněn jeho převzetí odmítnout a požadovat odstranění zjištěných vad. Zhotovitel je 

povinen vytčené vady na svůj náklad odstranit ve lhůtě určené objednatelem. 

• Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Před uplynutím lhůty 

splatnosti je objednatel oprávněn fakturu vrátit, pokud nebude obsahovat zejména 

identifikační údaje zhotovitele, identifikační údaje objednatele, předmět plnění, datum 

vystavení a splatnosti faktury, způsob úhrady a výši fakturované. Pro opravenou nebo 

nově vystavenou fakturu běží nová lhůta splatnosti, jak výše uvedeno. 

• V případě prodlení objednatele s úhradou odměny, je zhotovitel oprávněn požadovat po 

objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené v souladu s ustanovením § 2 nařízení vlády 

č. 351/2013. 

 

Čl. 5 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení a náhrada škody 

• Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla nebo 

její části je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 

dlužné částky za každý den prodlení.  

• Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu splnit závazek smluvní pokutou 

utvrzený. 






